RAZON SOCIAL : FUNDACION EDUCACIONAL ARAUCANIAPRENDE

R.U.T. : 65.739.080-1

REPRESENTANTE LEGAL : CARLOS DREVES RIVERA

R.U.T. REPRESENTANTE LEGAL : 10.670.342-6

DIRECCION : DINAMARCA 723, TEMUCO

GIRO : EDUCACION, CAPACITACION, DESARROLLO PROYECTOS

BALANCE GENERAL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL
01.01.2019 Y EL 31.12.2019

ACTIVO

Activo Circulante
Caja

Banco Chile Cuenta 2
Banco Chile Cuenta 8

Total Activo Circulante

Activo Fijo
Terrenos

Total Activo Fijo

Otros Activos

Garantia Arriendos

Poélizas de Garantia

Pagos Provisionales Mensuales

Gastos Proyectos por Rendir Corfo
Gastos Proyectos por Rendir Mineduc

Total Otros Activos
Total Activo

Utilidad Periodo

M Mv sz

Marcos Murfioz Iturra

Contador Piblico y Auditor

PASIVO
Pasivo Circulante
$ 200.000 Retencién Honorarios Por Pagar $4.317.594
$209.000  Retencién Impuesto Unico Por Pagar $164.179
$ 699.098 Pagos Provisionales Mensuales por Pagar $21.011
Imposiciones Por Pagar $3.889.903
Proveedores
$1.108.098 Total Pasivo Circulante $ 8.392.687
Otros Pasivos
$1.134.595.734 Créditos por Pagar $ 23.000.000
Créditos Boletas de Garantia $ 40.000.000
Fondos Proyectos por Rendir Corfo $ 69.510.000
Fondos Proyectos por Rendir Mineduc $ 400.000.000
$ 1.134.595.734 Total Otros Pasivos $ 532.510.000
PATRIMONIO
$ 753.547 Aporte Social $1.126.073.734
$ 40.000.000 Excedente Proyectos -$34.357.223
$ 403.767
$65.858.554
$ 434.006.650
$ 541.022.518 Total Patrimonio $ 1.091.716.511
$1.676.726.350 Total Pasivo y Patrimonio $ 1.632.619.198
$ 44.107.152
$1.676.726.350 $1.676.726.350

rlo$ Dreves Rivera
Representante Legal



RAZON SOCIAL

R.U.T.

REPRESENTANTE LEGAL
R.U.T. REPRESENTANTE LEGAL
DIRECCION

GIRO

: FUNDACION EDUCACIONAL ARAUCANIAPRENDE
:65.739.080-1

: CARLOS DREVES RIVERA

: 10.670.342-6

: DINAMARCA 723, TEMUCO
: EDUCACION, CAPACITACION, DESARROLLO PROYECTOS

ESTADO DE RESULTADOS AL 31.12.2019

Cuentas

Ingresos Operacionales
Donaciones

Asesorias

Otros Ingresos

Margen Bruto

Gastos Operacionales (menos)
Sueldos
Honorarios
Gastos Generales
Contratacion de Servicios
Arriendo
Otros Arriendos
Servicios Basicos
Contribuciones
Difusion
Impresiones
Gastos Bancarios
Materiales
Reembolso Gastos
Servicio de Alimentacion
Servicio de Traslados
Total Gastos Operacionales

Resultado Operacional Neto

Ingresos Fuera Explotacién (mas)

Total Ingresos Fuera Explotacion

Monto

$81.050.000
$63.372.019

$3.048.400

$147.470.419

$1.979.979
$14.540.572
$1.830.764
$6.011.485
$9.424.431
$3.615.640
$5.050.241
$3.617.578
$1.581.573
$1.390.105
$4.830.714
$1.869.730
$23.070.158
$13.186.110

$11.364.187
$103.363.267

$44.107.152

$0

$0



Resultado Antes de C. Monetaria
Correccién Monetaria (menos)
Resultado Antes de Impuesto
Impuesto a la Renta (menos)

Utilidad Neta

Y Mv oz

Marcos Mufioz Iturra
Contador Puiblico y Auditor

$44.107.152

$44.107.152

$44.107.152

Carlos Breves Rivera

Representante Legal



