RAZÓN SOCIAL : FUNDACIÓN EDUCACIONAL ARAUCANIAPRENDE

R.U.T. : 65.739.080-1

REPRESENTANTE LEGAL : CARLOS DREVES RIVERA

R.U.T. REPRESENTANTE LEGAL : 10.670.342-6

DIRECCIÓN : DINAMARCA 723, TEMUCO

GIRO : EDUCACION, CAPACITACION, DESARROLLO PROYECTOS

## BALANCE GENERAL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 01.01.2019 Y EL 31.12.2019

· CTIVIO		PASIVO	
ACTIVO		Pasivo Circulante	
Activo Circulante	¢ 200 000		\$ 4.317.594
Caja	\$ 200.000	Retención Honorarios Por Pagar Retención Impuesto Único Por Pagar	\$ 4.317.394 \$ 164.179
Banco Chile Cuenta 2	\$ 209.000	Pagos Provisionales Mensuales por Pagar	\$ 21.011
Banco Chile Cuenta 8	<u>\$ 699.098</u>	-	\$ 3.889.903
		Imposiciones Por Pagar Proveedores	φ 3.669.903
		Proveedores	
Total Activo Circulante	\$ 1.108.098	Total Pasivo Circulante	\$ 8.392.687
Activo Fijo		Otros Pasivos	
Terrenos	\$ 1.134.595.734	Créditos por Pagar	\$ 23.000.000
	10	Créditos Boletas de Garantía	\$ 40.000.000
		Fondos Proyectos por Rendir Corfo	\$ 69.510.000
		Fondos Proyectos por Rendir Mineduc	<u>\$ 400.000.000</u>
Total Activo Fijo	\$ 1.134.595.734	Total Otros Pasivos	\$ 532.510.000
Otros Activos		PATRIMONIO	
Garantía Arriendos	\$ 753.547	Aporte Social	\$ 1.126.073.734
Pólizas de Garantía	\$ 40.000.000	Excedente Proyectos	<u>-\$34.357.223</u>
Pagos Provisionales Mensuales	\$ 403.767		
Gastos Proyectos por Rendir Corfo	\$ 65.858.554		
Gastos Proyectos por Rendir Mineduc	<u>\$ 434.006.650</u>		
	\$ 541.022.518	Total Patrimonio	\$ 1.091.716.511
Total Otros Activos			
	\$ 1.676.726.350	Total Pasivo y Patrimonio	\$ 1.632.619.198
Total Activo			
			\$ 44.107.152
Utilidad Periodo			
	\$ 1.676.726.350		\$ 1.676.726.350

Marcos Muñoz Iturra
Contador Público y Auditor

Carlos Dreves Rivera Representante Legal RAZÓN SOCIAL

R.U.T.

REPRESENTANTE LEGAL R.U.T. REPRESENTANTE LEGAL

DIRECCIÓN

GIRO

Cuentas

: FUNDACIÓN EDUCACIONAL ARAUCANIAPRENDE

: 65.739.080-1

: CARLOS DREVES RIVERA

: 10.670.342-6

: DINAMARCA 723, TEMUCO

: EDUCACION, CAPACITACION, DESARROLLO PROYECTOS

## **ESTADO DE RESULTADOS AL 31.12.2019**

Cuentas	Monto
Ingresos Operacionales	
Donaciones	\$81.050.000
Asesorías	\$63.372.019
Otros Ingresos	<u>\$3.048.400</u>
Margen Bruto	\$147.470.419
Gastos Operacionales (menos)	
Sueldos	\$1.979.979
Honorarios	\$14.540.572
Gastos Generales	\$1.830.764
Contratación de Servicios	\$6.011.485
Arriendo	\$9.424.431
Otros Arriendos	\$3.615.640
Servicios Básicos	\$5.050.241
Contribuciones	\$3.617.578
Difusión	\$1.581.573
Impresiones	\$1.390.105
Gastos Bancarios	\$4.830.714
Materiales	\$1.869.730
Reembolso Gastos	\$23.070.158
Servicio de Alimentación	\$13.186.110
Servicio de Traslados	<u>\$11.364.187</u>
<b>Total Gastos Operacionales</b>	\$103.363.267
Resultado Operacional Neto	\$44.107.152
Ingresos Fuera Explotación (mas)	
	<u>\$0</u>
Total Ingresos Fuera Explotación	\$0

Resultado Antes de C. Monetaria

\$44.107.152

Corrección Monetaria (menos)

Resultado Antes de Impuesto

\$44.107.152

Impuesto a la Renta (menos)

**Utilidad Neta** 

\$44.107.152

SCMUM SOCIETY

Marcos Muñoz Iturra Contador Público y Auditor Carlos Dreves Rivera Representante Legal